

# **COMUNE DI TERME VIGLIATORE**

Città Metropolitana di Messina

## DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 472DEL 26/06/2024 AREA TECNICA N.211 DEL 26/06/2024

#### OGGETTO:

Impegno e Liquidazione spese di amministrazione e funzionamento acconto anno 2024 - SRR Area Metropolitana Messina, ai sensi dell'art. 8 dello statuto e art.6 comma 2 L.R. 09/2010 SRR AREA METROPOLITANA DI MESSINA S.C.P.A – Corso Cavour, sede ex Provincia Regionale di Messina P.IVA/C.F; 03281470835

### IL RESPONSABILE DELL' Area Tecnica

**Premesso** che, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 09/2010 e successive mm. ed ii., viene stipulato in data 07/10/2013, rep. N°.28024, registrato a Messina il 28/10/13 al n° 6202/13, l'Atto Costitutivo della Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti (SRR Messina Area Metropolitana Società Consortile S.p.A), nella quale questo Comune di Terme Vigliatore detiene il 1,47% delle quote della quota di partecipazione;

**Vista** la delibera di Consiglio Comunale n 40 del 20/09/2012, per la Costituzione Società consortile per azioni- SRR Area Metropolitana Messina – Approvazione Statuto e Atto Costitutivo e autorizzazione al legale rappresentante dell'Ente alla sottoscrizione;

**Vista** la determinazione Sindacale n.1 del 02.01.2024 con la quale sono state confermate al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la nota da parte della SRR Messina Area Metropolitana prot n 510 del 04/04/2024 prot. Ente n 5660 del 05/04/2024, che comunica con deliberato del 02/04/2024 il previsionale di spesa per l'anno 2024 di € 13.435,47, divisa in , l° trance entro il 30/06/2024 per l'importo di € 6.717,73, Il° trance entro il 30/11/2024 per l'importo di € 6.717,74 , richiesta versamento per quote di funzionamento acconto per spese di amministrazione e funzionamento SRR Area Metropolitana Messina anno 2024, ai sensi dell'art. 8 dello statuto e art.6 comma 2 L.R. 09/2010 , gestione integrata dei rifiuti;

Vista la fattura n 43 del 15/04/2024 prot. Ente n 6597/2024 di € 6.717,73 , richiesta versamento quote di funzionamento acconto per spese di amministrazione e funzionamento SRR Area Metropolitana Messina anno 2024, ai sensi dell'art. 8 dello statuto e art.6 comma 2 L.R. 09/2010 ,gestione integrata dei rifiuti;

**Dato atto** che non è stata segnalata la sussistenza di ragioni ostative alla liquidazione delle fatture di che trattasi , da parte dell' ufficio di competenza;

**Vista** la nota prot.SRR n. 740/2024, prot Ente n 8483 del 20/05/2024 con la quale SRR Area Metropolitana Messina ha comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3, comma 7, della L.13.08.10 n. 136;

Accertato ai sensi dell'art.9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1° luglio 2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore. Responsabile Procedimento: Sottile Antonino (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, le regole di finanza pubblica e il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni in favore di soggetti pubblici;

**Vista** la deliberazione Consiglio Comunale n°51 del 12/09/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

**Vista** la Deliberazione Giunta Comunale n. 130 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025;

Visto il Durc con validità alla data del 10/09/2024;

Vista la Legge Regionale 9/2010- Gestione integrata dei rifiuti;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Viste le leggi che disciplinano la materia;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa

#### **DETERMINA**

**Di impegnare** la spesa di € 6.717,73 al capitolo 10950503 del bilancio 2023/2025 approvato, competenze 2024;

**Di liquidare** la fattura n 43 del 15/04/2024 prot. Ente n 6597/2024 di € 6.717,73 , richiesta versamento quote di funzionamento acconto per spese di amministrazione e funzionamento SRR Area Metropolitana Messina anno 2024, ai sensi dell'art. 8 dello statuto e art.6 comma 2 L.R. 09/2010 ,gestione integrata dei rifiuti, mediante bonifico bancario, utilizzando il seguente codice Omissis

Di Pubblicare all'albo online e nella sezione trasparenza dell'Ente;

Di emettere i relativi mandati di pagamento.

Il Responsabile dell'Area Santangelo Arch. Patrizia

f.to digitalmente